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Idag den 9 februari tittar jag ut genom fönstret från mitt 
arbetsrum som jag ögonblickligen får lust att lämna. So-
len strålar från en ljuvligt blå himmel, på en härligt grön 
gräsmatta och jag tror minsann att jag hör talgoxens ka-
raktäristiska vårdrillar. Nej, våren är inte här ännu, jag 
vet, bakslag och besvikelser om drömmen över värmens 
återkomst kommer säker att vara många också denna vår. 

Vårens tid och påskens händelser hör samman på ett så 
fint sätt. Naturens spel med sommaren som kommer, går 
över i höst för att bli till vinter – å så den efterlängtade 
våren med värmen och ljusets återkomst.

Själv följer jag ljusets långsamma återkomst på ett mi-
nutiöst sätt genom att varje dag från och med vintersol-
ståndet 22 december se hur ljuset växer minut för minut. 
Denna övning slutar när jag anser att mörkret inte längre 
har övertag över ljuset. Då har påsken äntligen anlänt! 

PÅSKEN HAR INGA BAKSLAG.
Påskens budskap har några bakslag därför att påskens 
budskap om död och uppståndelse är det eviga ljusets 
budskap. Påsken handlar om livets många och skiftande 
dimensioner, mörker och ljus, sorg och glädje, ja så som 
livet faktiskt gestaltar sig för oss alla. Påskens budskap 
handlar om ett jordiskt hopp. Hopp om rättvisa, sam-

hörighet, förlåtelse och förståelse. Ett hopp om att kärle-
kens Gud skall omsluta oss med sitt ljus och godhet, ge 
oss liv bortom gränsen för denna tillvaro. Påskens glädje 
handlar om glädjen då död byts till liv, om ett hopp som 
segrar även då allt hopp verkar uttömt.

Så vill jag önska er alla en riktigt skön vår och en glad 
påsk med både ledighet och gemenskap. Njut av värmen 
och ljusets återkomst. Välkommen till någon av våra 
vackra kyrkor för att dela påskens händelser alltifrån 
Palmsöndag in i den dramatiska stilla veckan som avslu-
tas i glädje och jubel.  

Herren lever, våga tro det, lämna den tid som gått. Hoppet 
är framtid, nu är livet vår möjlighet.

Herren lever, hindren sprängda, hoppet får kraft igen. Kär-
leken segrar, fyller dagen och nattens sömn.

Herren lever, orden når oss: Se, jag gör allting nytt. Fram-
tiden väntar, res dig, gläd dig som människa.

Herren lever mitt ibland oss, dödas och lever här, uppstår 
och ger oss gränslös kärlek. Halleluja. 

Psalm 155

Med önskan om en Glad Påsk till er alla
Ulla-Britt Bengtsson, kyrkoherde

VÅRENS NYCKFULLHET
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NOTISER

Knutsfest
Trettondagen anordnade 
vi Knutsfest för barn och 
deras familjer i vår barn-
verksamhet. Dans kring 
granen, fika och en an-
dakt där det berättades 
om de vise männen med 
sina gåvor. 

Dubbel glädje i Ottan!
I arla morgonstund fick vi efter det traditio-
nella julottefirandet vara med om en mycket 
efterlängtad återkomst. Nämligen återkomsten 
av det sedan länge saknade dopkorset som 
stals år 2008. Sedan dess har kyrkväggen vid 
dopaltaret varit sällsamt tom. Efter idogt arbete 
av flera engagerade, har fotografier studerats, 
samtal förts, för att kunna återskapa ett nytt 
dopkors. Det gamla korset som var tillverkat av 
olivträ, med silverdekor i form av en vinranka 

tillverkat 1964 av silversmed Nils-Åke Andersson. I denna julottemorgon ståtar 
Nils-Åkes son, guldsmeden Lars-Åke med en kopia av sin fars arbete med den 
silverlysande vinrankan i korsets centrum. Tack Lars-Åke Andersson för ett 
mycket vackert konstverk som med glädje skall pryda vår vackra medeltidskyrka 
i varje gudstjänst och i varje dop som där förrättas. Varmt tack också till Lennart 
Nilsson som med van hand tillverkat korset, symbolen som utgör grunden för 
både detta konstverk och hela kristenheten. 

Minneslundens namnbrickor
Beslut är nu tagna gällande namnbrickorna till min-
neslunden i Perstorp. Den nya namnbrickan blir samma 
utformning som den tidigare, samma storlek, och en 
svart oxiderad yta men av aluminium. Skillnaden blir 
att texten är aluminium/silverfärgad medan den förra 
är brons/guldfärgad. Priset blir 1990 kr en kostnad 
som anhöriga själva får stå för. Det är möjligt att 
er hemförsäkring kan täcka en mindre summa när 
självrisken är avdragen. De som vill sätta upp en ny 
namnbricka kan nu kontakta kyrkogårdsförvaltningen 
för de uppgifter som behövs för beställning. 
Kyrkogårdschef
Peter Åhlén
0435-348 06
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

Förintelsens minnesdag
Förintelsens minnesdag uppmärksammades genom en 
andakt till minne av Förintelsens offer. Joachim Nilsson 
piano, Anna Stensköld sång och Buzor Nenic dragspel. 
En stämningsfull stund som inte bara eftersträvar att 
minnas det hemska utan också vill kommas ihåg så 
det aldrig händer igen.

Jag ser ett kors, som lyser i en 
vintrig skog, dess budskap är 

förlåtelse och frid.
Jag vet, att Segerns tecken i mitt 
mörka strålar, en större klarhet 

ej i världen finns.
Jag ser ett kors som lyser i en 

vintrig skog, Det fyller mörkret 
med oändlighet.

När ljuset vid dess fot mot him-
len blickar, till evigheten har jag 

blott ett steg.

B. Setterlind

Konfirmander
Heldag med konfirmanderna 
hade vi 7 februari. ”Teater Arken” 
från Sundsgården, Helsingborg, 
uppförde pjäsen ”Egoland” som 
handlade om egoism och hur vi 
bemöter varandra och tar hand 
om vår jord.

Ybbåsen på andakt i kyrkan 
Ybbåsens äldreboende var inbjudna till kyrkan för att fira andakt 
och sjunga julsånger. Efteråt drack vi kaffe i församlingshemmet 
och sjöng några julsånger tillsammans. Mycket trevligt för de bo-
ende att få komma till kyrkan och för oss att de vill besöka oss! 

”Första, andra, tredje, SÅLD!” 
Kyrkliga arbetsgruppen inbjuder till 
auktion 25 mars kl 18.30 i Perstorps 
Församlingshem. Fina saker att bjuda på, 
god fika och trevlig underhållning utlovas!
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Tisd 17 mars
11.45 Fastesoppa (50:- ) Perstorps kyrka och 
församlingshem 

Fred 20 mars
14-16 Fredagscaféet med Våfflor (30:-) 
Perstorps församlingshem

Lörd 21 mars 
13-16 Levande Jukebox , ICA Supermarket 
Önska sånger från Arise som sjunger på beställning 
30:- per sång 
 

Sönd 22 mars 
Mässa för liten och stor kl. 11.00 i Perstorps kyrka. 
Barnkören medverkar/sjunger. 
13-15 Våffelcafé (30:- ) Perstorps församlingshem 

Tors 26 mars
12 Fastesoppa (50:-)  
Oderljunga församlingshem 

Fred 27 mars
17.30 -19 Disco åk F-2 Perstorps församlingshem 
19-20.30 Disco åk 3-5 Perstorps församlingshem 
Inträde 20:-, Godis läsk/saft till försäljning 

Sönd 29 mars 
18 Operettafton i Oderljunga kyrka 
”Från Musicals till Opera”: ”Les  Miserables”, 
”Fantomen på operan”, ”Rigoletto”, ”Turandot”, 
”Trollflöjten” mm 
Konfrencier: Anna Stensköld, piano: 
Joachim Nilsson
Solister: Annika Fransson, Mats Calvéen, 
Pia Gøthger, Anna Stensköld, Joachim Nilsson, 
Drakamöllans Operakör
 
Fri entré, Kollekt till Fasteinsamlingen (Se annons)

ÅRETS FASTEINSAMLING 2015
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Asenaku Beyale är cirka 35 år gammal och bor i byn 
Robbit, Etiopien, med sin man Adem Ali och deras 
barn. Tack vare Svenska kyrkans projekt i regionen 
har de själva arbetat sig bort från hjälplöshet och 
hunger. De äger djur, odlar grönsaker och kan plöja 
sin mark med egna oxar. Livet är tryggare, men fram-
tiden ser skör ut. Redan idag påverkar kilmatföränd-
ringarna jordbruket. Här berättar Asnaku:

”Vår fattigdom var värre innan. Vi har alltid haft mark, 
men då hade vi ingen oxe, så vi fick låna oxar att plöja 
marken med. Det fick vi betala med delar av skörden, 
vilket gjorde det svårt att få maten att räcka. Det går 
väl an att som förälder vara hungrig, men att se mina 
barn hungriga gjorde fruktansvärt ont. Jag fick ta med 
barnen till släktingar för att de skulle få mat. När jag 
flyttade tillbaka kom vi med i projektet som Mekane 
Yesuskyrkan har. Det har förändrat vårt liv. 

Projektet gav mig två getter och jag kunde börja 
föda upp djur. Framför allt kunde jag börja ge barnen 
mat. Nu kan jag låna pengar från gruppen och köpa 
det jag behöver. När jag betalar tillbaka gör jag det till 
en rättvis ränta. Till slut kunde vi köpa egna oxar och 
började plöja vår egen mark. Nu har vi också en åsna 
och vi odlar grönsaker. Projektet och kvinnogruppen 
har gjort att jag kan bidra till samhället. 

”ATT SE BARNEN HUNGRIGA GJORDE FRUKTANSVÄRT ONT”
Jag önskar att mina barn ska få ett bättre liv. Som 

jordbrukare är annars vår stora oro vädret. Regnen blir 
allt värre och svårare för oss. Min man och jag arbetar 
tillsammans och det har vi gjort hela vårt liv, vi delar 
oron. Det enda som kunde splittra oss var hunger. 

Jag är så tacksam över projektet, och alla männ-
iskor som stödjer det. Jag är tacksam över att ha få 
berättat min historia eftersom det sällan är någon 
som är intresserad av, eller bryr sig om oss, som är 
marginaliserade; vi som lever på undantag. Att få bli 
lyssnad till, och att någon vill besöka mig för att höra 
min historia gör mig lycklig.”

Var med och utrota hunger!
800 miljoner människor kan aldrig äta sig mätta. 
Tusentals barn dör varje dag på grund av för lite mat 
och näringsbrist. Ändå räcker jordens resurser till 
oss alla. Stöd Svenska kyrkans internationella arbete 
under fastan!

Så här kan du ge:
Sms:a HUNGER till 72905
Ge direkt på www.svenskakyrkan.se/gavoshopen
Swisha valfritt belopp till 9001223
Ge en gåva till gironummer 90 01 22-3 eller 
bankgiro 900-122

FASTEKAMPANJEN 2015 UTROTA HUNGERN
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Tusentals barn dör varje dag av undernäring och brist på mat, trots 
att jordens resurser skulle kunna räcka åt oss alla. Hungern är ett 
problem som världen kan lösa. Dela med dig och utrota hungern. 
SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr till utbildning, lån och 
sparande samt hållbara jordbruksmetoder.

SMS:a HUNGER till 72905 och ge 50 kr 

PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223  |  Swisha valfritt belopp till 9001223

www.svenskakyrkan.se/internationelltarbete
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Andakt
Andakt är en kortare gudstjänstform. Ordet andakt kommer från det 
tyska ”andenken” som betyder ”tänka på, tänka efter”. I Perstorps för-
samling har vi andakt rätt ofta, bl.a. på hemmen, i konfirmandgruppen 
och i övriga verksamheter. Vi firar också andakt de flesta onsdagskväl-
lar kl. 18.00 i Hoppets kapell. De kan innehålla bön, musik, sång, text 
och berättelse utifrån egna upplevelser och tankar och ljuständning. 
En skön stilla stund för var och en, till stillhet och reflektion.

Mässa med liten och stor: 
”Låten barnen komma till mig och hindra dem inte”                                                                                                                                            
En enklare gudstjänst med nattvard  som vi firar 
tillsammans, där barnen får vara i centrum. Vi 
läser enklare texter, spelar något drama. Mycket 
sång och musik, gärna tillsammans med barnkö-
ren, eller så medverkar barn från församlingens 
andra verksamheter.   

Hela Perstorp ett gudstjänstrum 
Våra kyrkor står där de står för att vi behöver bygg-
nader där vi kan samlas och fira gudstjänst. Och 
de pryder landskapet som påminnelser om traktens 
historia och långa tradition av gudstjänstfirande.
Men egentligen är alla platser där vi kan beundra 
Guds skapelse eller samtala om vår tro platser för 
gudstjänst. Under de varma månaderna brukar vi 
i vår församling ta vara på möjligheten att samlas 
utomhus. Hitta våra friluftsgudstjänster i kalendern 
på Kyrknytts baksida eller församlingens hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/perstorp.

Högmässa – vad är det?
En mässa är en gudstjänst där det ingår att vi firar 
nattvard, det vill säga delar bröd och vin för att min-
nas den sista måltiden Jesus åt med sina lärjungar.
En högmässa är en högtidlig mässa med många 
inslag från den kristna kyrkans rika historia av 
gudstjänstfirande. Högmässans fasta struktur med 
återkommande moment ger oss tillfälle till meditation 
och fördjupad förståelse av det vi tror på. Och på 
samma gång ger det oss samhörighet med troende 
i alla tider och över hela världen.
Den som är van 
vid en svensk 
högmässa kan 
känna igen sig 
och förstå vad 
som händer i ut-
ländska kyrkors 
mässor.

VÅRA GUDSTJÄNSTER OCH MÄSSOR

Taizémässa
En taizémässa är en mässa (guds-
tjänst med nattvard) inspirerad av 
andaktslivet vid kommuniteten i 
Taizé. Generellt hålls ingen pre-
dikan, istället byggs mässan upp 
kring meditativa sånger, tystnad 
och textläsning.
Speciellt för en Taizémässa är 
sjungandet av speciella sånger från Taizé. Sångerna 
är korta, oftast bara en eller ett par fraser, och 
sången sjungs flera gånger i följd. Det finns Tai-
zésånger på olika språk, och man sjunger antingen 
på originalspråket, eller på en översatt variant. Ofta 
finns även stämmor som vissa kan sjunga om de vill.
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Lång-
fredag
Skärtorsdagskväll firas 
nattvardens instiftande 
med en enkel mässa. 
Från glädjens färg, den 
vita övergår det till sor-
gens färg, den svarta 
genom att kyrkans altare 
smyckas av. I långfre-
dagens gudstjänster är 
det Jesus korsfästelse 
och död som präglar 
gudstjänsten. Då är inga 
ljus tända i kyrkan och 
orgeln är tyst. På altaret 
finns krucifixet och fem 
röda rosor, lika många 
som Jesus sår.

Påskdag    
Från långfredagens mörker 
går vi över i påskdagens jubel 
över Jesu uppståndelse då 
vi får möta kvinnorna vid den 
tomma graven. Då firas en rik-
tig festmässa och kyrkan fylls 
av jublande sång och musik 
med påskens glada budskap: 
Kristus är uppstånden.

För att påminna om Jesus lidande och död har veckan före 
påsk präglats av stillhet, framför allt långfredagen. 

Palmsöndagen – Jesus intåg i Jerusalem. Folket hyllar 
Jesus genom att breda ut palmkvistar och kläder på vägen 
där han rider fram på en åsna.

Blå måndag – egentligen namnet på måndagen i fastla-
gen, alltså dagen före fettisdagen, men har även kommit att 
beteckna måndagen i stilla veckan.

Vit tisdag – sista dagen man fick äta vitt mjöl och ägg 
före påskhögtiden.

Dymmelonsdagen – Judas förråder Jesus med en kyss 
för 30 silvermynt. Dymmel kommer av de träkläppar man 
ersatte kyrkklockornas vanliga kläppar med, för att de skulle 
ljuda dovt dessa stilla dagar.

Skärtorsdagen – Jesus tvättar lärjungarnas fötter och 
instiftar nattvarden.

Långfredagen – Jesus pinas och dör på korset. Den 
stora sorgens dag.

Påskafton – Jesus ligger i sin grav och lärjungarna håller sig 
undan av rädsla för dem som avrättade Jesus. Påsken börjar 
egentligen på påskdagen med Jesus uppståndelse, men vi 
börjar firandet på aftonen, kvällen före den egentliga dagen.

Påskdagen – Jesus uppstår. Den stora festdagen och 
den kristna kyrkans största högtid.

VÅRA GUDSTJÄNSTER OCH MÄSSOR

Stilla veckan eller dymmelveckans dagar
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VEM ÄR RASIST?

RASISM/FRÄMLINGSFIENTLIGHET

Vi använder termen lite slarvigt ibland. Men en rasist 
är någon som tror att det finns människoraser med 
egenskaper som aldrig förändras. Och att du därför kan 
se på någons utseende hurdana de är som personer.

Sverige var en gång världsledande på en falsk 
vetenskap som kallades rasbiologi. Statens institut för 
rasbiologi i Uppsala ägnade sig bland annat åt att mäta 
folks skallar och uttala sig om vilka som var mer eller 
mindre livsdugliga. Som deras föreståndare, Herman 
Lundborg, uttryckte det: ”Det gives folk av helt olika 
kvalitet, dels begåvade, företagsamma och livskraftiga 
folk, som kunna betraktas som högstående, dels åter 
andra, som äro svaga, tröga och mindre livskraftiga, 
som måste karaktäriseras som lågstående eller utdöende 
folk.” 

Den här typen av rastänkande var anledningen till att 
Förintelsen av judar och romer kunde genomföras i det 
nazistiska Tyskland. Vissa raser ansågs födda att härska, 
andra att underkuvas eller utrotas. (Om någon skulle 
tvivla på att Förintelsen verkligen skett, se www.nizkor.
org.)

I dag skulle nog inte så många människor kalla 
sig rasister i den betydelsen. De flesta har förstått 
att rasbiologi är nonsens. Många talar i stället om 
skillnader mellan olika kulturer och religioner som 
viktiga för vem du är. Det ger bättre mening men kan 
vara förrädiskt.

Det är sant att vi formas enormt mycket av den 
kultur vi vuxit upp i. Men människor från en och 
samma kultur är olika sins emellan. Du kan inte säga 
att någon är på ett visst sätt för att de kommer från en 
viss kultur. Skillnaden mellan kulturer är snarare vilka 
frågor du tvingats svara på under din uppväxt. Och 
olika personer hittar olika svar. Det är också viktigt 

att komma ihåg att kulturer förändras och att de kan 
förändras snabbt. Sverige är långtifrån samma land som 
när jag var barn på 1950-talet.

Inte heller religioner är konstanta eller entydiga. Alla 
religioner kan tolkas på oändligt många sätt av sina 
anhängare. Det finns lika många kristendomar som 
kristna, lika många judendomar som judar, lika många 
islamer som muslimer. Och det ser olika ut från tid till 
tid. 

Åt vilket håll det ska gå, avgörs av dig och mig. Ska 
den religion du själv tillhör bli en tillgång eller ett 
hot mot mänskligheten? Ska du förhålla dig till de 
andra religionerna på ett sådant sätt att du stöter bort 
dem och skapar mer hat - eller ska du bygga broar av 
vänskap?

Det är viktigt hur vi människor talar och tänker om 
varandra. Det otäcka överfallet på en grupp romer 
i Perstorp en fredagnatt i vintras gör intryck av en 
oplanerad fyllegrej. Kanske ångrar sig de skyldiga och 
önskar de hade det ogjort, i varje fall hoppas jag det. 
Men i så fall har det med all säkerhet föregåtts av långa 
tiders hatfyllt prat, som sedan övergått i handling.

Jag förespråkar inte hat mot människor som 
hatar. Men hat ska inte få stå oemotsagt. Hatet ska 
motverkas med en vision av att alla vi som lever och 
arbetar i Perstorp/Sverige/världen är här tillsammans 
och har ett gemensamt intresse av ett bra liv med bra 
förutsättningar och ett trevligt bemötande mellan alla.

Och vad det här har med min kristna tro att göra? 
Allt! Det handlar om den skrift där vi kan läsa ”älska 
din nästa”, “döm inte”, “övervinn det onda med det 
goda”, “tro allt, hoppas allt”, “se, jag skapar allting 
nytt”.

Hans Pettersson
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PASSIONSANDAKT
Måndag den 30 mars kl. 18 i Perstorps kyrka

PASSIONSANDAKT
Tisdag den 1 april kl. 18 i Perstorps kyrka

PASSIONSANDAKT
Onsdag den 2 april kl. 18 i Perstorps kyrka

SKÄRTORSDAG
Torsdag den 3 april kl. 18 i Skärtorsdagsmässa i Perstorps kyrka.  

LÅNGFREDAG
Fredag den 3 april 

Kl. 9.30 ”Han bar vår smärta” – korsvandring från torget till Perstorps kyrka
Långfredagsgudstjänst i Perstorps kyrka kl. 11.00. Enger-ensemblen, Koralkören, solister 

Pia Gøthger (sång) & Karin Enger (violin).  

PÅSKAFTON
Lördag den 4 april kl. 23.00 Påsknattsmässa i Perstorps kyrka. Körsång med Arise.

PÅSKDAGEN
Söndag den 5 april kl. 14.00 Festmässa i Oderljunga kyrka med sång och musik med 

påskens glada budskap: Kristus är uppstånden. Trumpet, 
Vokalensemblen och Enger-Ensemblen.

ANNANDAG PÅSK
Måndag den 6 april kl. 18.00 Emmausvandrarnas berättelse - en påskmusikal

 i Perstorps kyrka

I musikalen Emmausvandrarnas berättelse får vi följa hela pas-
sionsberättelsen från Jesus intåg i Jerusalem till uppståndelsen 

och hans möte med lärjungarna efteråt.  
Erika Sandström jobbar som kyrkomusiker sedan 1990 i 

Bygdeå församling, Luleå stift. Hon har haft hand om både 
barngrupper och barnkörer i åldrarna 6 -12 år.

STILLA VECKAN OCH PÅSK 2015
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•	 Varför hänger det ofta ett kors längst fram i en 
kyrka?

•	 Vi ska komma ihåg Gud!
•	 Om det inte finns ett kors är det ingen kyrka.
•	 Gud hängdes i ett kors på påsken så att vi ska 

minnas Gud!

Kristofer Johansson hittar ni numer också 
en hel del på expeditionen, mån-ons fm. Han 
finns där för att svara på frågor om gravplat-
ser och skötsel av den. Just nu uppdaterar 
han i ett program alla innehavare av de olika 
gravplatserna som finns. Han gör också lite 
informationsfoldrar om kyrkogårdarna och finns 
så behjälplig som möjligt. Kristofer finns 50 % 
som kyrkogårdsadministratör och 50 % som 
vaktmästare.

Medarbetarnytt

VÄLKOMNA ATT MÖTA 
VÅR NYA BISKOP 
JOHAN TYRBERG!
Lunds stifts biskop Johan kommer på 

besök till Perstorps församling tis-

dag 19 maj. Han är här för att träffa 

anställda och förtroendevalda i för-

samlingen och önskar möta så många 

församlingsbor som möjligt i vår 

mässa vi firar i Perstorps kyrka kl. 18. 

Efterföljande mingel ger  möjlighet till 

en pratstund. 

Varmt välkomna!

VAKTMÄSTARE

SÖKES!

Vi söker kyrko- och 

kyrkogårdsvaktmäs-

tare för tillsvidare-

anställning på heltid! 

Läs mer på 

www.svenskakyrkan.

se/perstorp
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INTERVJU MED 
INGEGÄRD
LUNDAHL

Hur känns det nu att sluta din anställning tycker du?
Det är blandade känslor, men samtidigt tycker jag att 
det är rätt så okej. Har vant mig succesivt, skulle sluta 
för 2 år sen var det bestämt, men av olika anledningar 
så har jag jobbat vidare.

När började du och vilka har dina arbetsuppgifter varit?
Jag började 1992, och blev anställd som församlings-
värdinna i Oderljunga. Och jag hade även barn och 
ungdomsverksamheten, Sen började jag arbeta i båda 
församlingshemmen. Jag har även jobbat som kyrk-
vaktmästare med inre tjänst. På expeditionen har jag 
varit sen 1999 tror jag.  Jag har även varit sekreterare i 
både fullmäktige och kyrkorådet. Så jag har nog job-
bat med det mesta, haft väldigt olika arbetsuppgifter 
under åren.    

Vad är det som gör att du stannat kvar på samma arbetsplats 
i så många år.
Jag har haft fantastiska kontakter med människor i alla 
livets skeden, ett mycket omväxlande och stimulerande 
arbete. Och alla härliga sammankomster och utflykter 
med mina kolleger 

Vad ska du göra efter detta?
Jag har inga större planer, ta dagen som den kommer och 
ägna mer tid till familjen…

Om du skulle avslöja något som vi inte vet om dig vad skulle 
det vara då?
Jag älskar att titta på skräckfilmer. 

Har du några kloka ord till din efterträdare? 
Vänlighet, noggrannhet och tålamod. 

Frågvis var; Pia Torstensson

INGEGÄRD DRAR SIG TILLBAKA
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VÅRENS PROGRAM

KYRKFOLKET VÅRPROGRAM
Onsdagen den 18 mars kl. 18.30 i Perstorps församlingshem
”Gud i dagens Kina”

Skärtorsdagen den 2 april 18.00
Mässa i Perstorps kyrka. Därefter traditionell enkel påskmåltid med 
diktläsning i församlingshemmet. 	

Fårklippare Kjell Anderssons ”Fåreftermiddag” 
Lördagen den 9 maj i Oderljunga församlingshem kl 14.00.
Samåkning från Perstorps församlingshem kl 13.30. 
För samåkning och någon form av förtäring anmäl dig senast 6 maj till 
tel. 321 61 eller 0768-32 16 18 Engel den Braver

 

”SAMTALSTRÄFFAR”
Vårens samtalsträffar är igång. Vi träffas vissa måndagar i caféet kl.10.00. 
Vi inleder med frukostfika och fortsätter med höstens tema ”Apostlagärning-
arna” som Hans Pettersson leder.
Se hemsidan för vilka måndagar som är aktuella. Ingen föranmälan. Välkomna! 

25/4 FÖDELSEDAGSFEST 
för de som fyllt 80, 85, 90 och däröver. Inbjudningar skickas till de som det gäller.

FÖRSAMLINGSUTFÄRD TORSDAGEN 21 MAJ!
Utfärden går till Lund för ett besök i Domkyrkan och på Kulturen.
Vi åker från Perstorps församlingshem kl. 9.00! Förmiddagskaffe på Domkyrko-
forum, guidad visning och andakt i Domkyrkan. 13.00 äter vi gemensam lunch 
på Kulturen, där vi sedan tillbringar eftermiddagen. Vi beräknar vara tillbaka i 
Perstorp ca 17.00. Kostnad: 250 kr, inkl. buss, kaffe, lunch och inträde. 
Anmälan till exp. 0435-349 60 senast måndag 11/5!
VÄLKOMNA att följa med! Agneta o Hans

BARNVERKSAMHET
Öppengrupp onsdagar prästgården 9-11

After Dagis 23/3, 20/4, 18/5

After school träffas i prästgården 13.30–15.30. 
Ojämna veckor för grupp 1 och jämna veckor för grupp 2

Tjejgruppen SKUPO - Torsdagar kl. 16.00–18.00 i församlingshemmet 
Perstorp. För dig tjej som går i klass 4-5 och 6-7

UNGDOMSGRUPP
Onsdagar kl. 18.00–20.30. Start i Hoppets kapell kl. 18.00, därefter fika och 
aktiviteter i församlingshemmet. Välkommen du från åttan och uppåt!
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VÅRENS PROGRAM

SOPPLUNCHER I PERSTORPS FÖRSAMLINGSHEM
Vi börjar i kyrkan med andakt klockan 11.45 och fortsätter sedan i försam-
lingshemmet. Efter soppan, får vi lyssna till någon röst.
17/3	 HD i förändring!  Lars Johansson /chefredaktör (fastesoppa 50 kr)
14/4	 Vad gör Brottsofferjouren? Agnetha Dentback o Ankie Jacobi
28/4	 Nyfiken på Ulla-Britt Bengtsson/kyrkoherde
12/5	 Dragspelsmusik / Joachim Nilsson 
SOPPLUNCHER i Oderljunga församlingshem
Vi börjar i kyrkan med andakt i församlingshemmet kl. 11.45 och äter sedan soppa.
26/3, 30/4, 28/5, 11/6
Önskas kyrktaxi – ring exp. 0435-34960
Övriga frågor? Agneta Alfredsson/ diakoniassistent 0435-34826

MUSIK UNDER VÅREN
Midfastosöndagen 15 mars 
– fira danskinspirerad mässa med 
Hans Pettersson kl 11:00 i Perstorp kyrka. Lyssna till danska sånger utav 
Pia Gøthger och sjung med i de danska (p)salmerna. Tema: ”livets bröd”.

Sönd 12 april kl 18.00 Oderljunga kyrka ”Arise på svenska” 
En konsert, för första gången, helt på svenska: Ted Gärdestad, ABBA, Sonja 
Aldén m m. Körledare: Aase Ericsson, Konsertmästare: Hasse Delander 
Biljetter på TRENDI fr.o.m 23 mars

Torsd 14 maj kl 18.00 Perstorps kyrka Grumpy Joe’s Swingin’ Trio 
Martin Wirén - Tenor- och Sopransax, Filip Olofsson – Trummor 
Eirik Lund – Kontrabas 
Ur programmet: Traditionella standards av bland annat Duke Ellington, 
Sidney Bechet, Buddy Bolden och Louis Armstrong. 

LÖRD 30 MAJ KL 18.00 ODERLJUNGA KYRKA 
Körkonsert med Vokalensemblen, A’la kan-kören, Enger-ensemblen 
och instrumentalister Vår-pingst-och sommarsånger från körerna blandas 
med lite skön allsång. 

SÖND 7 JUNI KL 16.00 PERSTORPS KYRKA 
”THE PROJECT” 
Härlig stämsång levererar denna ensemble till komp av ett piano.  
På programmet: Pop och rock och en och annan powerballad!

ENGER-ENSEMBLEN 
Karin Enger(1:a violin) och hennes tre döttrar bildar tillsammans en kom-
plett stråkkvartett; Miram Enger(2:a violin), Sara Enger(viola) och Rebecca 
Enger(cello). Karin och hennes man driver tillsammans ett musikinstitut utan-
för Lund, och familjen anlitas flitigt vid sommarmusiksgudstjänster, bröllop och 
andra event; som stråkkvarttet eller pianokvintett. Ensemblen kommer också 
att medverka på Långfredagsgudstjänsten i Perstorp kyrka kl 11, på Festmäs-
san i Oderljunga på Påskdagen, samt vid en konsert den 30 maj.
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustration: Susanne Englund

DOP
Lars Kevin Dennis Backström Törner
Iris Julia Wendth
Carl Gert Adam Hagentoft
Hedvig Mika Ahlström Drott
Samuel Fredrik Jörgen Sjöberg
Anna Alicia Maja Persson
Mindra Nova Sofia Holm Baca
Isabelle Nicole Katherine Caneo Arriola
Nea Maja Olivia Karlsson
Nils Joakim Erik Berg

VIGSEL
Nicklas Frisk och Jennelee Nordlander

KONFIRMATION 
29 NOVEMBER 2014
Zandra Brandmyr
Ellen Hurtig
Mattias Jönsson
Cornelia Karlsson
Axel Rietz

BEGRAVNING
Elsy Ingegärd Jakobsson	 79 år
Claudio Marsilii	 54 år
Sture Valter Reinhold  Lundström	 90 år		
Sven Erik Algot Svensson	 89 år
Lena Barbro Marianne Andersson	 64 år
Mats Gunnar Stenhällen 	 80 år
Nils Olof Johan Bohman 	 86 år
Kerstin Else-Margret Söderberg	 69 år 
Sven Erik Svensson	 90 år
Hilma Margareta Nilsson	 86 år
Karl Einar Johansson	 81 år
Karl Ewert Rosengren	 88 år
Harriet Birgitta Ljunggren	 74 år
Kitty Margareta Gipp	 83 år
Karl Ingvar Mårtensson 	 79 år 
Bror Gösta Lennart Nilsson 	 86 år



15– HALLELUJA! GUD ÄR GOD!

diakoniassistent Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Torstensson, Oderljunga
tfn/mobil 348 16, sms 070-24 42 046

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

Assistent Pia Torstensson
tfn 344 92
pia.torstensson@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsadministratör 
(gravrätt/skötsel) 
Kristofer Johansson
Tfn 344 95
kristofer.johansson@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Ulla-Britt Bengtsson 
tfn/mobil 349 61 
ulla-britt.bengtsson@svenskakyrkan.se

Komminister Hans Pettersson 
tfn/mobil 349 63, 070-56 56 792 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

komminister Britt Berg
tfn/mobil 344 04
britt.berg@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kantor Joachim Nilsson 
tfn/mobil 076-897 75 26
joachim.nilsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

KONTAKTA OSS

JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Margareta Tunström 070-630 14 90
Ulla-Britt Nilsson 315 67
Jan Augestad 070-790 25 77
Bo Lunden 46 11 87

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Lena Karlsson
tfn 316 36
Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson

kyrknytt 
ansvarig utgivare: Ulla-Britt Bengtsson

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke 
medlemmar i Svenska kyrkan): 
Ulla-Britt Brandin  070-312 99 18



16 SJUNG MED GLADLIGT MOD –
KYRKTAXI De taxibolag vi tidigare använt oss av har dessvärre lagt ner sin verksamhet. Nu prövar 
vi att ordna kyrkskjuts på ett nytt sätt: om du vill få skjuts till kyrka eller församlingshem var god ring 
till expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg. Vi kontaktar då de frivilliga som sagt att 
de gärna hjälper till med skjutsar. Så hoppas vi att denna modell ska fungera fint.

GUDSTJÄNSTER 2015  PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Datum	 Dag	 Tid	 Plats 

22 mars	 Jungfru Marie bebådelsedag.	 11.00 Familjegudstjänst	 Perstorp

29 mars	 Palmsöndagen	 11.00 Högmässa	 Perstorp

30 mars	 Måndag	 18.00 Passionsandakt	 Perstorp

31 mars	 Tisdag	 18.00 Passionsandakt	 Perstorp

01 april	 Onsdag	 18.00 Passionsandakt	 Perstorp

02 april	 Skärtorsdagen	 18.00 Skärtorsdagsmässa	 Perstorp

03 april	 Långfredag	 09.30 Korsvandring	 Torget

		  11.00 Långfredagsgudstjänst	 Perstorp

04 april	 Påskafton	 23.00 Påsknattsmässa	 Perstorp

05 april	 Påskdagen	 14.00 Festmässa	 Oderljunga

06 april	 Annandag Påsk	 18.00 Emmausmusikal med barnkören Perstorp

12 april	 2 i Påsktiden	 11.00 Högmässa	 Perstorp

18 april	 Lördag	 11.00 och 14.00 Konfirmationsmässa	 Oderljunga

19 april	 3 i Påsktiden	 11.00 Familjegudstjänst	 Perstorp

26 april	 4 i Påsktiden	 11.00 Högmässa	 Perstorp

03 maj	 5 i Påsktiden	 11.00 Högmässa	 Perstorp

10 maj	 Bönsöndagen	 11.00 Högmässa 	 Oderljunga

14 maj	 Kristi Himmelfärdsdag	 8.00 Gökotta på ceremoniplatsen	 Perstorp

17 maj	 Sönd. före Pingst	 11.00 Högmässa med konfirmation	 Oderljunga

24 maj	 Pingstdagen	 11.00 Familjemässa.	 Perstorp

31 maj	 Hel. Trefaldighets dag	 11.00 Högmässa	 Perstorp

07 juni	 1 e Trefaldighets dag	 11.00 Högmässa	 Perstorp		

14 juni	 2 e Trefaldighets dag	 11.00 Högmässa	 Oderljunga		

Första onsdagen i månaden firas mässa i Hoppets kapell kl. 18.00. 
Övriga onsdagar hålls en kvällsandakt i Hoppets kapell, kl 18.00


